DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA
Centro de Estudos

Avenida Governador Jorge Teixeira, 1722 - Bairro Embratel - CEP 76820-846 - Porto Velho - RO - www.defensoria.ro.def.br

EDITAL N.º 6

EDITAL N.º 06/2023 – CENTRO DE ESTUDOS/DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE

RONDÔNIA

DIVULGAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO DO  II PROCESSO SELETIVO PÚBLICO
SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE CADASTRO RESERVA DE ESTAGIÁRIOS (AS) DE
GRADUAÇÃO DOS CURSOS DE DIREITO E ADMINISTRAÇÃO DA DEFENSORIA PÚBLICA
DO ESTADO DE RONDÔNIA PARA COMARCA DE PORTO VELHO.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA , no exercício de suas
atribuições, conferidas pela Lei Complementar n 80, de 12 de janeiro de 1994; Lei
Complementar Estadual n 117, de 04 de novembro de 1994, assim como pela Lei n 11.788, de
25 de setembro de 2008, Resolução nº 99/2021-CS/DPERO, de 05 de Fevereiro de 2021 e a
Resolução nº 83/2019-CS/DPERO, de 14 de Junho de 2019, RESOLVE aprovar e tornar
público o gabarito DEFINITIVO e os resultados dos RECURSOS em face da prova  do II
Processo Seletivo Público Simplificado para provimento de cadastro reserva de
Estagiários(as) de Graduação dos Cursos de Direito e Administração da Defensoria
Pública do Estado de Rondônia para comarca de Porto Velho.

Art. 1º Divulgar o gabarito definitivo de DIREITO, conforme quadro abaixo:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
B D B C B C A D D A
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C D Anulada A A C D A B C

Art. 2º Divulgar o gabarito definitivo de ADMINISTRAÇÃO, conforme quadro abaixo:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
C A B A A A C D C B
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C B C D A C A D A B

Edital 6 GABARITO DEFINITIVO (0210893)         SEI 3001.101644.2023 / pg. 1

Art. 3º Divulgar o resultado dos RECURSOS apresentados:

ANÁLISE RECURSAL - DIREITO
AVALIADOR: Vitor Carvalho Miranda - Defensor Público

Nº RECORRENTE QUESTÃO DECISÃO
1 A.C.V

13

Questão ANULADA de ofício, por haver mais
de uma alternativa como resposta.
Portanto, devendo ser atribuído pontuação a
todos os candidatos, nos termo do Edital 01.

2 C.H.L.L.S

3 J.G.C.M
4 P.H.C
5 S.A.A

6 W.J.R.S

Art. 4º. Eventuais recursos, em face do presente edital, terão prazo de interposição de 01 (um) dia
útil, após a divulgação do respectivo ato, sob pena de preclusão, nos termos do Edital n.º 01/2023
deste processo seletivo.

Art. 5º As dúvidas serão dirimidas pelo Centro de Estudos da Defensoria Pública de Rondônia,
através do e-mail processoseletivo@defensoria.ro.def.br e telefone (69) 99307-4778 (WhatsApp).

Porto Velho, 30 de maio de 2023.

Hans Lucas Immich
Defensor Público-Geral do Estado
Defensoria Pública de Rondônia

Documento assinado eletronicamente por Hans Lucas Immich, Defensor Público-Geral do
Estado, em 30/05/2023, às 10:54, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://www.defensoria.ro.def.br/validar_sei informando o código verificador 0210893 e o
código CRC 8543472E.

Caso responda este documento, favor referenciar
expressamente o Processo nº 3001.101644.2023. Documento SEI nº 0210893v9

Edital 6 GABARITO DEFINITIVO (0210893)         SEI 3001.101644.2023 / pg. 2

mailto:processoseletivo@defensoria.ro.def.br

Edital 6 GABARITO DEFINITIVO (0210893)         SEI 3001.101644.2023 / pg. 3

	Edital 6 GABARITO DEFINITIVO (0210893)